

terça-feira, 3 de fevereiro de 2015

Ano IV - Edição nº 00547 | Caderno 1

# Prefeitura Municipal de Miguel Calmon publica



Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

## **SUMÁRIO**

- Aviso de Licitação. Pregão Presencial Nº 008/2015
- Portarias nº 16 e 17/2015.
- Dispensas 001 a 004, 006 e 007/2015

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br

Pregão Presencial



#### PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON CNPJ N° 13.913.363-0001-60

#### AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2015

O PREGOEIRO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, PARTICIPA AOS INTERESSADOS QUE A PARTIR DESTA DATA ESTÁ EXPEDINDO O EDITAL DE **PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2015**, CUJO OBJETO É A <u>CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE EM ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON.</u>

A ABERTURA ESTÁ PREVISTA PARA O DIA **19 DE FEVEREIRO DE 2015**, ÀS **09h**, NO *AUDITÓRIO CENTRO DE CAPACITAÇÃO E TREINAMENTO DE PROFESSORES – PRAÇA CANABRAVA*, S/N, NESTE MUNICÍPIO (AO LADO DO POSTO DE GASOLINA GUANABARA) – CENTRO – CEP 44.720-000.

OS INTERESSADOS DEVERÃO PROCURAR A COMISSÃO DE LICITAÇÃO PARA MAIORES ESCLARECIMENTOS OU ADQUIRIR O EDITAL, NA AVENIDA ODONEL MIRANDA RIOS, N° 45, 1° ANDAR, CENTRO, NO HORÁRIO NORMAL DE ATENDIMENTO DAS 08h ÀS 12h, TELEFONE (74) 3627-2121.

Miguel Calmon, 03 de fevereiro de 2015.

#### CLEITON ROBERTO DA SILVA PEREIRA Pregoeiro

Av. Odonel Miranda Rios, n°45 – 1° andar, Centro - CEP 44.720-000 TELEFAX (074) 3627-2121 Miguel Calmon - Bahia

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

#### Diario Oficial do **MUNICIPIO**

### Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

Portaria



#### PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON CNPJ N° 13.913.363-0001-60

PORTARIA Nº. 016/2015

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, Art.71, Inciso VII, pela presente,

**RESOLVE:** 

Art. 1° - NOMEAR, a Sr.ª MARLEIDE ROCHA MIRANDA, para o cargo em comissão, de Gerente de Central de Marcação de Consultas, padrão CC-VII, da Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir 2 de janeiro de 2015.

Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrario.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 02 de janeiro de 2015.

NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA

Prefeito Municipal



## PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON CNPJ N° 13.913.363-0001-60

PORTARIA Nº. 017/2015

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, Art.71, Inciso VII, pela presente,

#### RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, o Sr. MARCELO DIAS DE LISBOA, para o cargo em comissão, de Diretor de Apoio e Acompanhamento, padrão CC-XV, da Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir 2 de janeiro de 2015.

Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrario.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 02 de janeiro de 2015.

NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA

Prefeito Municipal

Dispensa



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - LICITAÇÃO

REFERENTE DISPENSA nº 0001/2015. Contrato 0002/2015 Obj: LOCAÇÃO DE IMÓVEL ONDE IRÁ FUNCIONAR A CASA DE ESTUDANTE DE ALAGOINHAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Lei 8.666/93. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON. Contratado: ROSALINA ALMEIDA DE MELLO. Valor: R\$ 14.400,00

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - LICITAÇÃO

REFERENTE DISPENSA nº 0002/2015. Contrato 0003/2015 Obj: LOCAÇÃO DE IMÓVEL NA PRAÇA LAURO DE FREITAS, S/N PARA FUNCIONAMENTO DAS ATIVIDADES DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA. Lei 8.666/93. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON. Contratado: MARIA AURORA COELHO VIEIRA DOS ANJOS. Valor: R\$ 9.456,00

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - LICITAÇÃO

REFERENTE DISPENSA nº 0003/2015. Contrato 0004/2015 Obj: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO E CONCERTOS DE MÁQUINAS DE COPIADORES MULTIFUNCIONAIS. Lei 8.666/93. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON. Contratado: FABIO BRASILEIRO DOS SANTOS. Valor: R\$ 7.912.00

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - LICITAÇÃO

REFERENTE DISPENSA nº 0004/2015. Obj: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA REVISÃO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE VEÍCULOS DE ACORDO COM KM'S RODADOS OU POR PERÍODO, VEÍCULO DE MODELO: GOL G6 DE PLACA OKU – 7792. ADQUIRIDO PELO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. Lei 8.666/93. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON. Contratado: JOVEMCAR VEICULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA. Valor: R\$ 3.048,23

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - LICITAÇÃO

REFERENTE DISPENSA nº 0006/2015. Obj: AQUISIÇÃO DE PNEUS E CÂMARAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, DESENVOLVIMENTO E MEIO AMBIENTE. Lei 8.666/93. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON. Contratado: PEDRO BRASILEIRO NETO. Valor: R\$ 3.696.00

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - LICITAÇÃO

REFERENTE DISPENSA nº 0007/2015. Obj: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA REVISÃO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE VEICULOS DE ACORDO COM KM'S RODADOS OU POR PERIODO, VEICULO DE MODELO: GOL G4 DE PLACA OUK - 8028, ADQUIRIDO PELO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.. Lei 8.666/93. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON. Contratado: JOVEMCAR VEICULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA. Valor: R\$ 1.930,20

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba